
Avant-projet 
Projet Chemin de Murcie, parcelles 10909 + 10910

2 Décembre 2019
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Situation 
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Situation 

Parcelles 10909 et 10910

Surface des parcelles: 4935 m2

Surface constructible: 1481 m2
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Axe mobilité douce et accès

Un chemin semi-public pour 
garantir le passage sur la 
parcelle et les accès aux loge-
ments

Entrées et rangements

Des entrées couvertes au 
rez de chaussée avec des 
espaces de rangements di-
rectment accessibles depuis 
l’extérieur 

Espaces extérieurs

Des espace verts privatifs et 
partagés, des jardins pota-
gérs et une «place du village» 
pour un usage collectif 

1. Vide
2. agrément
3. perméable

Toitures vertes et solaires

Des toitures en pente pour 
permettre la pose de panneaux 
solaires ainsi qu’un revêtement 
végétal pour garantir la retention 
des eaux pluviales en toiture
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PLAN DES REZ DE CHAUSSEE

A

A

B B

C C

1
7

 v
é
lo

s

P
 d

é
p

o
s
e

P
 d

é
p
o
se

1
6

 v
é
lo

s

4
 p

l. 
c
o
d

h
a
lit

y

2
 p

l. 
2

 r
o
u
e
s

 pl. residents

2
 p

l. 
vi

s
it
e
u
rs

2
 p

l. 
re

s
id

e
n
ts

 p
l. 

re
s
id

e
n
ts

2
 p

l. 
2

 r
o
u
e
s

LIMITE DE PARCELLE

LIMITE DE COSTRUCTION

p
o
ta

g
e
r

42
6

42
6

42
5

42
4

42
3

42
2

42
1

42
0

41
9

41
8

41
7

42
6 42
5 42
4 42
3

42
2

42
1

42
0

41
9

41
8

41
7

+
4

2
6
.0

0

+
4

2
1
.4

0

5

B

4

1
2

1
3

E

1
4

+
4

1
9
.8

0

A

3

1
11
0

D

8

9

C

6

7

+
4

2
2
.8

0

+
4

2
2
.8

0

2

1

+
4

2
6
.0

0

c
h
.a

m
is

+
4

1
9
.8

0

4
p

c
9
5
 m

2

3
p

c

4
7
 m

2

5
p

c

9
1
 m

2

4
p

c

8
6
 m

2

3
p

c

4
5
 m

2

6
p

c

1
1
8
 m

2

5
p

c

1
0
8
 m

2
4
p

c

9
3
 m

2

3
p

c

5
3
 m

2

6
p

c

1
2
5
 m

2

6
p

c

1
3
0
 m

2

3
p

c

5
3
 m

2

4
p

c

9
6
 m

2

4
p

c

9
6
 m

2



LOCALARCHITECTURE------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ p.2 Décembre 2019 9

PLAN DES ETAGES
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PLAN - LOCAUX COMMUNS
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PLAN DES TOITURES
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UN LOCAL DE RANGEMENT POUR CHAQUE APPARTEMENT (de 2.5 m2 à 4.5 m2)
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PLACES DE STATIONNEMENT (8 places + 2 visiteurs + 4 place 2 roues)
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ELEVATIONS FRONTALES
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SELDWYLA - MEP 2 « Campagne Rossier - Combe de Villard »

ELEVATION ET JARDINS - 1:50 COUPE DE DETAIL - 1:50

Toiture
- Couverture xxx   3cm
- Lattage   4cm
- Contre-latage  4cm
- Sous couverture
- Isolation thermique 18cm
- Structure bois
 - panneau tri pli 3cm
 - âme bois 20-45cm
   lamellés-collés
 - panneau tri pli 3cm

Façade 
- Bardage bois   3cm
- Lattage, ventilation 4cm
- Couche séparation
- Isolation thermique 18cm
- Panneau fort bois 14cm

Dalle intermédiaire 
- Finition intérieur   2cm
- Chape ciment  8cm
- Isolation phonqiue 4cm
- Dalle béton armé  22cm
 assemblage type crémaillère
- Couche finition

0.5 1.5

LOCALARCHITECTURE

APPARTEMENT TYPE 4.5p - 1:50
N

Typologies C
2_R+1_1:50e

Chb 10 m2

Chb 10 m2

Living 32 m2
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Chb 10 m2

Buanderie 3 m2

Sdb 3.5 m2

Chb 12 m2

Sdb 3.5 m2

0.5 1.5

Premier tour - mise en place du système Second tour - opptimisation de l’implantation

1.

La gestion énergétique du quartier est 
centralisée. La centrale de chauffage 
au bois est située dans l’aire B et la 
chaleur est répartie par l’intermédiaire 
de sous-stations dans l’ensemble des 
constructions. Toutes les toitures sont 
mises à profit pour la production locale 
d’énergie au travers de panneaux solaires 
thermiques et photovoltaïques.
Au-delà des performances énergétiques 
propres, régies par les labels MINERGIE P, 
Eco et la loi vaudoise sur 

2.

La gestion énergétique du quartier est 
centralisée. La centrale de chauffage 
au bois est située dans l’aire B et la 
chaleur est répartie par l’intermédiaire 
de sous-stations dans l’ensemble des 
constructions. Toutes les toitures sont 
mises à profit pour la production locale 
d’énergie au travers de panneaux solaires 
thermiques et photovoltaïques.
Au-delà des performances énergétiques 
propres, régies par les labels MINERGIE P, 
Eco et la loi vaudoise sur 

3.

La gestion énergétique du quartier est 
centralisée. La centrale de chauffage 
au bois est située dans l’aire B et la 
chaleur est répartie par l’intermédiaire 
de sous-stations dans l’ensemble des 
constructions. Toutes les toitures sont 
mises à profit pour la production locale 
d’énergie au travers de panneaux solaires 
thermiques et photovoltaïques.
Au-delà des performances énergétiques 
propres, régies par les labels MINERGIE P, 
Eco et la loi vaudoise sur 

3.

La gestion énergétique du quartier est 
centralisée. La centrale de chauffage 
au bois est située dans l’aire B et la 
chaleur est répartie par l’intermédiaire 
de sous-stations dans l’ensemble des 
constructions. Toutes les toitures sont 

3.

La gestion énergétique du quartier est 
centralisée. La centrale de chauffage 
au bois est située dans l’aire B et la 
chaleur est répartie par l’intermédiaire 
de sous-stations dans l’ensemble des 
constructions. Toutes les toitures sont 

3.

La gestion énergétique du quartier est 
centralisée. La centrale de chauffage 
au bois est située dans l’aire B et la 
chaleur est répartie par l’intermédiaire 
de sous-stations dans l’ensemble des 
constructions. Toutes les toitures sont 

REFERENCE INDICATIVE DE DETAIL ET MATERIALISATION
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REFERENCE ARCHITECTURALE 
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REFERENCE ARCHITECTURALE 


